R E Q U E R I M E N T O  Nº. 657

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Igreja Adventista do Sétimo Dia realizou no último dia 21 de julho de 2007, a inauguração de seu novo templo, localizado na Rua Prof. Wagner, nº. 201, no Bairro Alto;

CONSIDERANDO que para a inauguração foram realizados os seguintes atos: Cerimônia à Porta da Igreja, a Escola Sabatina, o Culto Solene e o Batismo;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com            a Igreja Adventista do Sétimo Dia na pessoa do seu Pastor o Senhor ADMIR DOS SANTOS PIRES, pela inauguração do novo templo, bem como pelo trabalho de evangelização que vem realizando frente à referida Igreja.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  6 de agosto de 2007.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT